## **Eichenhof Seniorenpflegeheim**

Schönerlinder Str. 11 16341 Panketal



## geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1. Januar 2022

Pflegegrad	Pflegeentgelt (+ Ausbildungs- umlage)	Unterkunft + Verpflegung		Investitions- kosten		Gesamt- entgelt	Anteil Pflegekasse am Pflegeentgelt			Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 übernommen wird					Gesamt- betrag
1	1.161,44 €	+	+	235,15 €		1.985,83€	-	individuell bis zu 125,00€	-		0	%		=	=
2	1.468,68€	+	+			2.293,07€	-	individuell bis zu 770,00 €	-	5 % des zu zahlenden zahle	45 % des zu zahlenden	70 % des zu zahlenden	=		
3	1.960,57€	+ 589,24€	+		=	2.784,96 €	-	individuell bis zu 1.262,00€	-		Pflegeentgeltes bei bisheriger	peltes Pflegeentgeltes riger bei bisheriger ch- Inanspruch- on name von Is mehr als ten 24 Monaten	Pflegeentgeltes bei bisheriger Inanspruch- name von mehr als 36 Monaten		individueller Gesamt- betrag
4	2.473,75 €	+	+		=	3.298,14€	-	individuell bis zu 1.775,00 €	-		name von mehr als 12 Monaten			=	
5	2.703,73 €	+	+		=	3.528,12 €	-	individuell bis zu 2.005,00 €	-		vollstationärer Pflege	vollstationärer Pflege	=		